1

ПРОТОКОЛ № 134/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «15» сентября 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ИП Белокопытов Леонид Ильич  (ИНН 784800261182).

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений в связи с

прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Заседание открыл независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил, что

ввиду отсутствия Председателя Совета Жакова С.Д. необходимо выбрать Председательствующего из

числа членов Совета, присутствующих на заседании, и предложил кандидатуру Семынина Олега

Викторовича, который, в свою очередь, предложил избрать секретарем заседания Чокина Георгия

Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

сообщил, что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на

вступление в члены Ассоциации следующие организации: ИП Белокопытов Леонид Ильич

(ИНН 784800261182).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия

(Протокол №134/17 от 15 сентября 2017 г.)

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил на основании заявления:

2.1. ИП Белокопытов Леонид Ильич  (ИНН 784800261182), рассмотреть вопрос:

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия

(Протокол №134/17 от 15 сентября 2017 г.)

2

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

          «Воздержались» – нет.

III. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом СРО:

- ООО «СибТеплоКомплекс» (ИНН 5433187189) в СРО «Союз строителей Югры» по ее

банковским реквизитам.

-     ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» (ИНН 9201000712) в СРО «Альянс Строителей

Приморья» по ее банковским реквизитам.

Информация принята к сведению.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие

организации:
ИП Белокопытов Леонид Ильич  (ИНН 784800261182).

II. Предоставить право:

2.1. ИП Белокопытов Леонид Ильич  (ИНН 784800261182):

-осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

III. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом

СРО:

- ООО «СибТеплоКомплекс» (ИНН 5433187189) в СРО «АСОНО» по ее банковским

реквизитам.

-     ООО «СНАБТЕХСЕРВИС-КРЫМ» (ИНН 9201000712) в Ассоциацию «Межрегиональное

объединение таврических строителей» по ее банковским реквизитам.

Председательствующий Совета Ассоциации                        ____________________________

 Семынин О.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г.И.